< Nestle

NESTLE COTE D'IVOIRE S.A.

Société Anonyme avec conseil d'administration au Capital de 5.517.600.000 FCFA

Siége social : ABIDJAN - Céte d'lvoire - Cocody, Rue du Lycée Technique
01 B.P. 1840 ABIDJAN 01

\ BILAN

ACTIF

Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles
Immobilisations financieres
Stocks

Créances et emplois assimilés
Trésorerie Actif

Ecarts de conversion Actif

TOTAL

0
17,507,980,215
1,564,888,783
11,968,734,083
19,870,961,365
362,371,747

0

51,274,936,193

PASSIF

Capital

Prime de fusion

Ecart de réévaluation
Réserves indisponibles
Réserves libres

Report a nouveau
Résultat net de I'exercice
Emprunt

Autres dettes financieres
Passif circulant
Trésorerie Passif

Ecart de conversion Passif
TOTAL

5,517,600,000
1,043,156,491
3,434,584,742
1,103,520,000
795,004,173
31,363,776
6,508,891,362
2,000,000,000
2,559,303,179
14,045,405,240
14,221,464,621
14,642,609
51,274,936,193

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS

Ventes de marchandises
Ventes de produits fabriqués
Travaux, Services vendus
Produits accessoires
Sous total Chiffre d'affaires

Production stockée
Autres produits
Sous total Autres Produits

TOTAL

Valeur ajoutée
Charges de personnel

6,117,898,107
94,992,687,013
1,814,472,967
1,813,062,421
104,738,120,508

-711,719,997
1,081,829,400
370,109,403

105,108,229,911

CHARGES

Achats de marchandises et
variation de stocks

Achats de matiéres et variation

de stocks

Autres achats et variation de
stocks

Transports

Services extérieurs

Impots et taxes

Autres charges

TOTAL

3,240,626,172

32,856,994,897

19,374,032,687
4,118,353,063
16,960,765,216
1,228,934,299
1,533,445,320
79,313,151,654

25,795,078,257
12,515,083,231

Exédent Brut d'Exploitation

Reprises de provisions

Transfert de charges

Dotations aux Amortissements et provisions

RESULTAT D'EXPLOITATION

13,279,995,026
898,282,466
551,911,333
-3,868,222,747

10,861,966,078

Frais Financiers
Pertes de change
Dotations aux amort. & Provisions

RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES

Moins-values de cession
Impdts sur le Résultat

1,630,722,425
45,802,155
0

884,787,842
2,682,480,359

Revenus Financiers
Gains de change

Plus-values de cession
Produits H.A.O

52,925,857

71,025,220

9,309,392,575

766,766,988
0

BENEFICE NET

6,508,891,362



—

Frais financiers
Pertes de change
Impots sur le résultat

Total

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBAL

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE

1,630,722,425
45,802,155
2,682,480,359

4,359,004,939

Excédent brut d'exploitation
Transfert de charges d'exploit.
Revenus financiers

Gains de change

Produits H.A.O.

Total

13,279,995,026
551,911,333
52,925,857
71,025,220

0

13,955,857,436

9,596,852,497

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT

Variation globale nette des stocks
Variation globale nette des créances

Total

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT

2,814,391,017
959,347,188

3,773,738,205

Variation globale nette des dettes
circulantes

Total

1,284,876,758

5,058,614,963

5,058,614,963

1,284,876,758

Excédent brut d'exploitation
Excédent de trésorerie d'exploitation

13,279,995,026
11,995,118,268

RESSOURCES DE FINANCEMENT

Variation du besoin de financement
Investissement total

Dividendes

Emplois financiers

Total

1,284,876,758
4,345,391,999
3,972,672,000
5,500,000,000

15,102,940,757

Capacité d'autofinancement globale
Autres dettes financieres

Total

Excédents ou Insuffisance de ressources de financement

9,596,852,497
0

9,596,852,497

5,506,088,260

Générale du 13 juin 2008.

Ces comptes ont été vérifiés par les Commissaires aux comptes et seront soumis a l'approbation de I'Assemblée

le 31 Décembre 2007 :

BENEFICE DE L'EXERCICE

REPORT A NOUVEAU

TOTAL

DIVIDENDES

REPORT A NOUVEAU

par action.

Le Conseil d’Administration propose d'affecter comme suit les résultats de I'exercice clos

6,508,891,362

31,363,776

6,540,255,138

6,400,416,000

139,839,138

Le dividende brut proposé est de 5.800 F.CFA par action équilvalent a un dividende net de 5.220 F.CFA




